

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 22/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: informační oddělení

DNE: 10. dubna 2024

Vážený pan

XXX XXX

XXX

XXX

žadatel: XXX XXX, narozený XXX
bytem XXX

Vážený pane XXX,

Okresní soud v Bruntále obdržel 22. 3. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), doplněna 3. 4. 2024, ve které žádáte informaci:

1) Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě Rod (tj. podle § 91 odst. 2 zákona č. 218/2003 Sb.)?

2) Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě P a Nc, tj. ve věcech svéprávnosti a opatrovnictví, přípustnosti převzetí a držení v ústavech, určení data smrti, rodičovské odpovědnosti, atp.?

Zejména prosím o sdělení, zda soud pro danou agendu vede abecedně (či jinak) uspořádaný seznam advokátů, kteří souhlasili s ustanovováním, a které vybírá kolovacím systémem tak, že každý z advokátů z takového seznamu má přibližně stejný nápad ustanovení v dané agendě, nebo zda soud takový seznam nevede a advokáti jsou ustanovováni nerovnoměrně dle vlastního uvážení toho kterého soudce (nebo jiného pracovníka soudu), případně podle jiných specifických kritérií. V případě, že se jedná o druhou nastíněnou variantu, prosím o sdělení, podle jakých konkrétních kritérií jsou opatrovníci z řad advokátů ustanovováni.

Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluji, že v obou případech dochází k rovnoměrnému ustanovování dle jmenných seznamů (pořadníků).

V agendě Rod zdejší soud v souladu s § 30 odst. 3 v.k.ř. postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů rovnoměrně, dle jmenného seznamu, obdobně jako v trestních věcech.

V civilních a opatrovnických věcech vede soud ruční evidenci advokátů (abecedně uspořádaný pořadník vedený na základě pokynu vedení soudu), kdy neustanovení se odůvodňuje náležitou poznámkou u daného advokáta, přičemž soud „ustanovuje“ rovněž s ohledem na sdělení

advokátů, kteří si nepřejí být ustanovováni v civilních věcech a naopak v opatrovnických ano, či obráceně.

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 8. dubna 2024

JUDr. Leoš Kudlík v. r.
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová